

Edukat ja õnnerikast uut aastat!



MAIRE TORIMI foto

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 1 (125) Jaanuar 2006 •

Head uut - null-null-kuut!

Armas Karksi valla rahvas! Alanud on uus – 2006. aasta. Jõulurahu on juba asendunud argieluga ning arvatavasti me kõik teeme plaane, kuidas paremini toime tulla.

Tavapärastel teemil ikka mõtetärnaku ajas tagasi. Selles omamoodi bilansis kuulub küllap kaalukaim koht elu püsiväärtustele, mis seonduvad kodu, lähedaste ja ka isiklike saavutustega. Me kõik tahaksime plusspoolele kanda, et pereliikmed on terved, lapsed tublid ja endalgi läheb hästi.

Rahvana saime eelmisel aastal valda 38 uut ilmakodanikku juurde. Aga kahjuks koosneb elu veel teistegi poolest – kurvest poolest ja seetõttu kaotasime surma läbi 46 vallakodaniku. Kahjuks on meie bilansis juba aastaid negatiivne olnud.

Tähtis on aga seegi, kui saame rahul olla kodukandi elu edenemisega. Rahuldav elujärg tähendab tingimusi tööks ja puhkuseks ning kultuuri ja spordiga tegelemiseks. Nii keha kui vaimu virgema hoidmine, nagu ka laste hea haridus on kindel investering tulevikku.

Meile kõigile panen aga südamele: olgem hoolivad ja õiglased! Nii suudame leida rahulolu hinges, aga ka suuremat tasakaalu valla elus. Iidne tarkus kutsus tegema teisele vaid seda, mida tahad, et ka sulle tehtaks. See on inimliku väärikuse alus, millest lähtub palju teisi olulisi asju: parem tervis, tugevamad pered ja suurem töövoime – kokkuvõttes rahva elujõud.

Nii mõnigi vastuolu koduõuel võinuks jääda olemata, kui mõistmist ja vastutustunnet oluks rohkem. Uuel aastal võiksime proovida rohkem mõista selle asemel, et hukka mõista ja tigidust võimendada.

Kui otsida võrdpilti loodusest, siis kipuvad üha sagedamini meie ellu sekkuma laastavad tormid ja üleujutused. Ühte sellist – 9. jaanuaril puhkenud tormi – sai tunda ka meie valla rahvas.

Kahjuks on rajuhood ka tulevikus meie paratamatud kaaslasted, kui elame edasi oma esisade maal. Nemad said kõigea hakkama, küllap saame ka meie.

Hea vallarahvas! Üks meie ürgsemaid saatjaid läbi aegade on olnud tuli. Kui istume tule paistel, siis tajume sealt kiirgust, soojust ja valgust. Põhjamaa rahvana vajame seda ja oskame hinnata. Võtkem see tunne kaasa ka uude, juba alanud aastasse ja hoidkem seda koos lähedastega!

Uusi kordaminekuid 2006. aastal!

Heino Luik, volikogu esimees

Sõnumeid

Õdus õhtu kodukandi kirjaniku meenutamiseks

27. detsembril korraldas Kitzbergi Sõprade Selts kodukandi rahvakirjaniku August Kitzbergi 150. sünniaastapäeva piduliku tähistamise. Kirjaniku loomingut austajaid kogunes Maiele hulgaliselt nii valla küladest kui Karksi-Nuia linnast.

Külalisi võtsid vastu hubane küünlavalgus, kaunis jõulumuusika, hõrgutavad toidulõhnad ja muuseumi perenaise Asta Jaaksoo mõnusad mulgikeelsed tervitusõnad. Kõik saabusid jäädvustas videolindile Erich Mägi.

Kitsukesed muuseumitoad ei mahutanud sünnipäevalisi. Seepärast koguneti maja suuremasse ruumi, kus oli seltsi perenaistel kaetud söögilaud traditsiooniliste jõuluroogadega. Kõrvaltoast kostvat jõulumuusikat esitasid Tuhalaane mehed Ants Tomp viiulil ja Ermas Hein akordionil.

Piduliku õhtu õnnistas sisse Karksi Peetri koguduse õpetaja Kalle Gaston. Seejärel luges Asta Jaaksoo ette mitmest Eestimaa paigast saadetud tervituskaardid.

Õdusas küünlavalguses kuulati huviga August Kitzbergi, tema perega ja loominguga seotud lugusid Asta Jaaksoo, Toivo Univeri ja Olav Renno esituses.

Kirjanik oli jõululaps. Asta Jaaksoo pidas meele ka tänaseid jõululapsi ning ulatas lilleõied ja meened Toivo Univerile ja Anne Kaljumäele.

Pillimängu saatel helisesid ühislaulud, mis tugevdasid ühispere tundeid.



• Hetk August Kitzbergi 150. sünniaastapäeva tähistamiselt. PEETER KÜMMELI ("Sakala") foto

August Kitzbergi sünnipäev oli väga kodune ja hingelähedane, nagu on seda kirjaniku loomingigi.

Helve Joon

Lasteaialapsed muusikakooli kontserdil

23. novembril oli Karksi-Nuia inimestel võimalik kultuurikeskuses kuulata Türi Muusikakooli õpilaste esinemist. Kontsert oli pühendatud Karksi-Nuia Muusikakooli 30. aastapäevale. Ka meie lasteaia vanema rühma lapsed said sellest muusikaelamusest osa.

Kontserdil kuulsime väga mitmekesist muusikat. Tuntuimad muusikapalad olid traditsioonilised "Kaunis hommik", G. Bizet' "Toreadoori aaria" ooperist "Carmen" jt. Tore oli see, et meie lasteaia lapsed nägid laval erinevaid pille. Kõige enam ootasid lapsed kandlemängu.

Kontsert oli väga mitmekesine, sest meile esinesid puhkpilli-, viiuli-, akordioni- ja klaveriansamblid. Meeldis, et

lavall muusitseerisid koos mõlema muusikakooli õpilased ja õpetajad. Kontsert lõppes ansambli "Tümpa" lõbusate ja tuttavate lugudega. Aitäh korraldajatele!

Maie Mooses, lasteaia juhataja asetäitja



• Murri talu häärber.

OLGA PALU foto

Detsembriõhtul Muri külas

Kenal detsembrikuusel õhtul vuras autosid ja liikus inimesi ühte vahepeal Karksi vallas unustusse jäänud majja. Akendes põlesid tuled, majast kostis jutuajamisi, kaunist muusikat ja laulu. See oli pärast pikka aega esimene avalik suurüritus Murri häärberis Muri külas.

Avauitusest 10. detsembril võttis osa üle 70 inimese.

On astunud esimene samm, et maarahva ajaloos funktsioonilt ja ehituslikult väärtuslik hoonetekompleks asub jälle ümberkaudseid inimesi teenima ja pakub huvi ka turistidele.

Taastatud on häärber, korralik kae, osaliselt ait-kelder, ait-garaaz ja saun. See on koht küla arenguplaani arutamiseks ja ühisüritusteks, kus osalevad ka Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsi liikmed.

Tööd on aga veel palju teha häärberi sisustamiseks, pooleli olevate hoonete lõpetamiseks ja ümbritseva iluaia rajamiseks. Selleks kõigeks soovin palju jõudu ning kaasaaitajaid kõige suuremale tööde organiseerija-



• Maimikud oma esimesel jõulupeol koos vanemate ja lasteaia päkapikkudega 13. detsembril kultuurikeskuse Sinises saalis. MAIRE TORIMI foto

le ja külavanemale Leili Naelale — et ta suudaks julgelt ideed ellu viia.

Saida Lökk

Valla elanikud 1. jaanuariks

Elanike arv on 1. jaanuariks 2006 4254, neist 2071 meest ja 2183 naist. Eelkooliealisi lapsi on nende hulgas 246, neist 124 poissi ja 122 tüdrukut; kooliealisi on 473, neist 247 poissi ja 226 tüdrukut; tööealisi on 2572, neist 1375 meest ja 1197 naist; pensionäre on 963, neist 325 meest ja 638 naist.

Karksi-Nuias elab 2058, Ainja külas 60, Allaste külas 59, Hirmukülas 45, Karksi külas 582, Kõvakülas 74, Leeli külas 75, Lilli külas 144, Metsakülas 80, Morna külas 52, Muri külas 27, Mäekülas 31, Oti külas 51, Polli külas 261, Pärssi külas 75, Pöögile külas 73, Sudiste külas 143, Suuga külas 14, Tuhalaane külas 144, Univere külas 48 ja Ärikülas 149 inimest, 9 elanikku on küla määramata.

2005. aastal sündis vallas 38 last, neist 20 poissi ja 18 tüdrukut. Suri 47 inimest, neist 28 meest ja 19 naist.

Maire Torim

